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Università degli Studi di Palermo Dipartimento di Giurisprudenza – 

Regolamento didattico del Corso di Laurea Magistrale in “Migration, Rights, 

Integration” 

 

ALLEGATO 5 

1. I riferimenti delle strutture e dei referenti del CLM sono riportati di seguito: 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 

Via Maqueda, 172 – 90134 Palermo 

Piazza Bologni, 8 – 90134 Palermo 

 

Coordinatrice del Corso di Laurea: 

Prof.ssa Clelia Bartoli -  clelia.bartoli(at)unipa.it 

 

Manager Didattico:  

Dott.ssa Alessia Vaccaro -  alessia.vaccaro(at)unipa.it  

 

Rappresentanti degli Studenti: 

1) Indira Coramoto Meza Velasquez - indiracoromoto.mezavelasquez(at)you.unipa.it 

2) Lezita Costa – letizia.costa01(at)you.unipa.it 

3) Faiza Batool – faiza.batool(at)you.unipa.it 

4) Gaia Maria Ingargiola – gaiamaria.ingargiola(at)you.unipa.it 

  

Componenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti: (nominativi ed e-mail): 

1) Luigi Previti (componente docenti MIDI) – luigi.previti(at)unipa.it 

2) Letizia Costa (componente studente) – letizia.costa01(at)you.unipa.it  

 

Componenti della Commissione AQ: 

1) Clelia Bartoli – clelia.bartoli(at)unipa.it 

2) Rosalba Potenzano – rosalba.potenzano(at)unipa.it 

3) Maria Ferrara - maria.ferrara(at)unipa.it 

4) Salvatore Alagna - salvatore.alagna01(at)unipa.it 

5) Rachele Boodhoo rachele.boodhoo(at)you.unipa.it 
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Sito Web: https://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./cds/migrationrightsintegration2337  

Portale: https://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi. 

 

Commissioni, Incarichi e Deleghe - Migration, Rights, Integration 2025/26 

 

Commissione Componenti Aree di intervento 

Commissione AQ 

– Assicurazione 

di Qualità del 

Corso di Studio  

- Clelia Bartoli; 

- Rosalba Potenzano; 

- Maria Ferrara; 

- Salvatore Alagna; 

- Rachele Boodhoo; 
 

Provvede alla verifica e valutazione degli 

interventi mirati al miglioramento della 

gestione del Corso di studio, e alla verifica ed 

analisi approfondita degli obiettivi e 

dell’impianto generale del Corso di studio. 

La Commissione redige inoltre la Scheda di 

monitoraggio annuale (SMA) e il Riesame 

ciclico, secondo le indicazioni del sistema di 

AVA- 

Valuta i percorsi di studio ed esperienze 

pregresse. Indica nella fase di preiscrizione 

eventuali debiti formativi, indicando le 

modalità di espletamento; propone al CCdS 

eventuali crediti da riconoscere. 

Commissione 

Paritetica 

Docenti-Studenti 

(CPDS) 

- Luigi Previti  

(componente docente) 

- Letizia Costa 

 (componente studente) 

 

 

La Commissione Paritetica Docenti-Studenti 

(CPDS) è l'organismo che si occupa delle 

attività relative all'Assicurazione di Qualità nei 

Corsi di Studio afferenti al Dipartimento. 

La Commissione, eletta dal Consiglio del Corso 

di Studio, è composta pariteticamente da un 

docente e uno studente per ciascuno dei Corsi di 

Studio afferenti al Dipartimento. La 

Commissione elegge al suo interno un 

Coordinatore ed un Segretario. Gli studenti 

nella Commissione sono eletti tra tutti gli 

studenti iscritti al CdS, non oltre il primo anno 

fuori corso.  

 

Deleghe 

Delega Delegato 

Mobilità internazionale  Riccardo Omodei 
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Internazionalizzazione  Rosalba Potenzano 

Convenzioni di doppio titolo Giorgio Maniaci 

Orientamento  Carla Di Martino 

Tirocini e comunicazione Francesco Gatta 

Disabilità e DSA (Dipartimentale) Monica De Simone 

Terza missione e stakeholders  Fabiano Di Prima 

Bandi e budget Luigi Previti 

Progettazione Lorenzo Acconciamessa 

 

Riferimenti Amministrativi 

Salvatore Alagna 

Salvatore La Barbera 

Martino Fontana  

Alessia Vaccaro 

Letizia Portera 

Francesco D’Amore 
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